
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce „OBUV“
Otevřené řízení

Tato veřejná zakázka na dodávky obuvi je zadávána v otevřeném zadávacím řízení podle § 21 
odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“).

Čl. I.
Identifikace zadavatele

Česká republika – Generální ředitelství cel
se sídlem Budějovická 7, 140 96 Praha 4,
IČO: 71214011

Čl. II.
Vymezení předmětu veřejné zakázky

1) Předmětem veřejné zakázky jsou opakované dodávky pracovní ochranné obuvi pro 
příslušníky Celní správy v letech 2015 – 2019, dle technické specifikace viz příloha č. 3 
zadávací dokumentace, v předpokládaném objemu u jednotlivých druhů obuvi pro 
potřebu stanovení nabídkové ceny: 

       - polobotky pracovní – 5200 párů
       - polobotky pracovní letní – 3200 párů
       - kanady – 5600 párů
       - obuv kotníčková – 6000 párů
2) Objemy jednotlivých druhů obuvi jsou pouze orientační a jsou stanoveny pro 
vymezení celkové nabídkové ceny tak, aby mohly být hodnoceny srovnatelné nabídky. 
Zadavatel upozorňuje, že uvedené objemy nemusí být v průběhu plnění na základě rámcové 
smlouvy naplněny anebo mohou být překročeny. Zadavatel bude plnění objednávat na 
základě svých aktuálních potřeb.
3) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí      32,000.000 Kč bez DPH a je 
zároveň cenou maximální pro celé období její realizace.
4) Nabídka na předmět této veřejné zakázky musí být zpracována na základě této zadávací 

dokumentace a podmínek uvedených v technické specifikaci předmětu veřejné zakázky -
    viz příloha č. 3 zadávací dokumentace.

Čl. III.
Požadavek na zpracování nabídky

1) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.
2) Uchazeč předloží nabídku v listinné formě ve dvou písemných vyhotoveních v českém 

jazyce.
3) Zadavatel požaduje, aby současně s nabídkou předložil uchazeč vyplněný a podepsaný 

návrh rámcové smlouvy  - viz příloha č. 2 zadávací dokumentace. Smlouva bude 
podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče či za uchazeče.

4) Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil krycí list nabídky uvedený v  příloze č. 1 
zadávací dokumentace. Nabídka, krycí list a návrh smlouvy budou podepsány statutárním 
orgánem uchazeče nebo uchazečem, je-li fyzickou osobou.



5) Jednotlivé listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou 
a budou pevně svázány tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci. 

6) Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním této veřejné zakázky 
(balné, dopravné). Cena bude uvedena v CZK v členění jednotlivých druhů obuvi bez DPH 
a včetně DPH a cena celková bez DPH a včetně DPH za předpokládaný objem plnění dle 
čl. II. odst. 2 této zadávací dokumentace. 

7) Nabídková cena za jednotlivé druhy obuvi je cenou konečnou, platnou po celou dodávku a 
bude uchazečem stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ (mimo případné úpravy 
vyvolané změnou sazby DPH).

8) Povinnou součástí nabídky je podle § 68 odst. 3 zákona rovněž:
    A)  Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří  v posledních 3 letech 

        od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele.

 B) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

       nabídek.
    C) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
          právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb.) v souvislosti se zadávanou veřejnou 

zakázkou.
9) Součástí nabídky musí být doklad o zdravotní nezávadnosti použitých materiálů.
10 Uchazeč ve své nabídce specifikuje části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 

subdodavatelům. Uchazeč je povinen uvést identifikační údaje každého subdodavatele 
v souladu s ust. § 44 odst. 6 zákona. 

        

Čl. IV.
Předložení nabídky

1) Nabídky se podávají písemně, v jedné uzavřené obálce. Obálka je opatřena na  přelepu 
razítkem, příp. podpisem statutárního orgánu uchazeče. Na přední straně musí být obálka 
označena čitelně nadpisem:  „Veřejná zakázka -  OBUV– NEOTEVÍRAT – SO 090 
Veřejných zakázek“.  Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče.

3) Nabídka bude doručena poštou doporučeně, nebo předána osobně v podatelně, na adrese 
     zadavatele: Česká republika Generální ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 Praha 4, 

nejpozději do 10:00 hodin dne 15. září 2015.

Čl.
Rámcová smlouva

V rámci této veřejné zakázky uzavře zadavatel rámcovou smlouvu ve smyslu § 11 zákona 
s jedním uchazečem (vybraným dodavatelem), která bude upravovat podmínky týkající se 
jednotlivých veřejných zakázek na pořízení opakujících se dodávek obuvi zadávaných po 
dobu platnosti rámcové smlouvy, s tím, že zadavatel bude zadávat vybranému dodavateli 
jednotlivé veřejné zakázky na základě písemné výzvy (objednávky) k poskytnutí plnění a 
písemného potvrzení této výzvy vybraným dodavatelem v souladu s § 92 odst. 1 písm. a) 
zákona. Rámcová smlouva bude uzavřena na období 48 měsíců ode dne účinnosti smlouvy, 
popřípadě do vyčerpání částky 32.000 000 Kč bez DPH dle toho, která skutečnost nastane 
dříve.

Přílohou č. 2 ZD je závazný návrh rámcové smlouvy na plnění jednotlivých veřejných 
zakázek (dále jen „Návrh rámcové smlouvy“).



Návrh rámcové smlouvy obsahuje označená prázdná textová pole, která uchazeč doplní 
o relevantní údaje a hodnoty. Uchazečem doplněné údaje a hodnoty musí být plně v souladu 
se všemi podmínkami této ZD a nesmí měnit smysl, význam ani účel smluvních ustanovení 
Návrhu rámcové smlouvy. Uchazeč nesmí činit jiné úpravy Návrhu rámcové smlouvy, než je 
doplnění relevantních údajů a hodnot do označených prázdných textových polí Návrhu 
rámcové smlouvy.
Návrh rámcové smlouvy, doplněný o relevantní údaje a hodnoty, podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, musí být součástí nabídky uchazeče.

Čl. V.
Platební podmínky

Platební podmínky jsou upraveny v Čl. IV. návrhu rámcové smlouvy (viz příloha č. 2 
zadávací dokumentace).

Čl. VI.
Dodací podmínky

Dodací podmínky jsou upraveny v Čl. II. a V. návrhu rámcové smlouvy (viz příloha č. 2 
zadávací dokumentace).

Čl. VII.
Požadavek na splnění kvalifikačních předpokladů

1) V nabídce uchazeč doloží prostou kopii dokladů prokazujících splnění:
a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a b) zákona, tj. 

- podle § 54 písm. a) zákona: výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné  
  obdobné evidence;
- podle § 54 písm. b) zákona: oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím  
  předmětu veřejné zakázky;

Podle § 57 odst. 2 zákona nesmějí být doklady, jimiž se prokazuje splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku, starší než 90 kalendářních dnů 
ke dni podání nabídky.

c) technických kvalifikačních předpokladů 
- podle § 56 odst. 1 písm. e) zákona: 
1. rozsah požadovaných informací dle § 56 odst. 5 písm. a):  

Vzorky v jednom provedení od každého druhu obuvi:
- polobotky pracovní -  vel. 42
- polobotky pracovní letní  -   vel. 42
- kanady -  vel. 42
- obuv kotníčková -  vel. 42

2. způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 5 
písm. b):  
Předložení -  vzorky mohou být zabaleny spolu s nabídkou, případně 
samostatně (odděleně od nabídky) – v tom případě musí být na obalu 
označeny slovem „VZORKY“, ostatní označení je stejné jako u obálky 
s nabídkou.

3. minimální úroveň předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. c): 
Předložené soutěžní vzorky musí svým vzhledem, kvalitou, zpracováním i 
velikostí odpovídat požadavkům zadavatele, zejména příloze č. 3 zadávací 
dokumentace – technická specifikace a budou sloužit k odzkoušení.  Vzorky 



musí být označeny symbolem pro ošetření, materiálovým složením, 
velikostí a značkou výrobce. Na každém soutěžním vzorku bude visačka 
s označením uchazeče a razítkem (plombou apod.) akreditované zkušebny 
potvrzující shodu tohoto vzorku se zadávací dokumentací.
Spolu se vzorky budou předloženy technické podmínky, jež budou 
obsahovat materiálové listy základních materiálů a polotovarů opatřených 
hlavičkou výrobce, materiálové listy zahraničních výrobců musí být 
opatřeny překladem do českého jazyka a opatřeny razítkem a podpisem 
uchazeče. 

- podle § 56 odst. 1 písm. f) zákona: 
1. rozsah požadovaných informací dle § 56 odst. 5 písm. a):  

Zkušební protokol (protokoly) akreditované zkušebny, která sídlí na území 
EU prokazující shodu předložených vzorků se zadávací dokumentací, 
zejména s přílohou č. 3 zadávací dokumentace – technická specifikace.

2. způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 5 
písm. b):  
Předložení zkušebního protokolu (protokolů) akreditované zkušebny 
společně s nabídkou a předmětnými vzorky.

3. minimální úroveň předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. c): 
Doklad prokazující shodu předložených vzorků se zadávací dokumentací, 
zejména s přílohou č. 3 zadávací dokumentace – technická specifikace.

D) Uchazeč rovněž předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku (§ 50 odst. 1, písm. c) zákona).

2) Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka (§ 51 odst. 7 zákona).  
Překlad se nepožaduje v případě slovenského jazyka.

3) Zadavatel bude požadovat, aby vítězný uchazeč předložil před uzavřením smlouvy 
originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, v souladu s ust. § 
57 odst. 1 zákona.

Čl. VIII.
Kritéria hodnocení nabídek

(1) Nabídky budou hodnoceny podle jediného hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší 
nabídková cena včetně DPH za předpokládaný objem plnění specifikovaný v čl. II. 
odst. 1 zadávací dokumentace, ve smyslu ust. § 78 odst. 1 písm. b) zákona. 

Čl. IX.
Další podmínky a práva zadavatele

1) Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona.
2) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.
3) Uchazeč je vázán nabídkou 90 dnů od uplynutí lhůty pro doručení nabídek. Zadávací 

lhůta podle § 43 zákona začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a 
končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací 
lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít 
smlouvu, až do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 2 nebo do zrušení zadávacího 
řízení.



4) Uchazeči nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložil na účast v této veřejné 
zakázce.

ČL. X.
Dodatečné informace

1) Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci za podmínek § 49 odst. 1 zákona.

2) Žádost musí být písemná (lze též v elektronické podobě – e-mailová adresa:  
(podatelna@cs.mfcr.cz) a musí být doručena zadavateli. 

Čl. XI.
Otevírání obálek

1) Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 15. září 2015 v 10:00 hodin v budově 
Generálního ředitelství cel, Budějovická 7, Praha 4, PSČ: 140 96. 

Přílohy: 1. Krycí list  
              2. Návrh rámcové smlouvy
              3. Technická specifikace

Podepsáno elektronicky
Datum dle časového razítka

              


		2015-07-13T12:00:43+0200
	Lumír Šatran




